
 

Papier sparen! 

Bitte nur die Seiten 

ausdrucken, die ihr 

ausfüllt! Und bitte 

doppelseitig drucken! 

Vielen Dank! 

Datum Antragstellung:  

Antragsformular (Kostenvoranschlag)  
         Nachtragshaushalt  WiSe 2022/23 

     
 

 

 
Sparte: 

 

1. Veranstaltung (vollfinanziert):     DHM / adh-Open / Andere 

Name und Art der Veranstaltung (Ausschreibung mit einreichen!):  

 

Ort:                          Datum: 

 

Meldegebühren (Anzahl Personen + Kosten) 

     Mannschaften (w/m/d) (auch Anzahl Personen): 

     Einzelstarts:  

     Sonstiges (Kampfrichterkosten, etc.): 

 

Fahrtkosten (Bahn - bitte vorrangig nutzen! - oder Mietbus) 

# Bahntickets (Art und Anzahl):  

(Angebot oder Sceenshot vor der Buchung mit einreichen! Es werden nur die günstigsten 

Tickets erstattet (!) z.B. mit BahnCard oder Gruppen-Tickets!) 

  oder 

  # Mietbus (wird von uns gebucht!) (Anzahl): 

     Tagespauschale (120 € am ersten Tag inkl. 250 Km frei 
      danach 30 € pro weiteren Tag ohne Km): 

     Berechnung weiterer Km (0,20 € pro Km):  

     Tankkosten (bitte mit 2,00 € pro Liter Diesel  

             und 10 Liter pro 100 Km rechnen): 

 

Übernachtungskosten (gilt nur für die günstigste Unterbringungsmöglichkeit!) 

     Unterbringungsart und Name: 

     Kosten:  

  

Summe Veranstaltung 1:   



 
 

Datum Antragstellung:  

              Nachtragshaushalt WiSe 2022/23 

Sparte:  

 

2. Veranstaltung (vollfinanziert):      Auslandsveranstaltung / Andere 
 

Name und Art der Veranstaltung (Ausschreibung mit einreichen!):  

 

Ort:                          Datum: 

 

Meldegebühren (Anzahl Personen + Kosten) 

     Mannschaften (w/m/d) (auch Anzahl Personen): 

     Einzelstarts:  

     Sonstiges (Kampfrichterkosten, etc.): 

 

Fahrtkosten (Bahn - bitte vorrangig nutzen! - oder Mietbus) 

# Bahntickets (Art und Anzahl):  

(Angebot oder Sceenshot vor der Buchung mit einreichen und mit uns besprechen! Es 

werden nur die günstigsten Tickets erstattet (!) z.B. mit BahnCard oder Gruppen-Tickets!) 

  oder 

  # Mietbus (wird von uns gebucht!) (Anzahl): 

     Tagespauschale (120 € am ersten Tag inkl. 250 Km frei 
      danach 30 € pro weiteren Tag ohne Km): 

     Berechnung weiterer Km (0,20 € pro Km):  

     Tankkosten (bitte mit 2,00 € pro Liter Diesel  

             und 10 Liter pro 100 Km rechnen): 

 

Übernachtungskosten (gilt nur für die günstigste Unterbringungsmöglichkeit!) 

     Unterbringungsart und Name: 

     Kosten:  

  

 

Summe Veranstaltung 2:   



 
 

Datum Antragstellung:  

            Nachtragshaushalt WiSe 2022/23 
 
Sparte:  

 

3.  Veranstaltung (teilfinanziert):      Auslandsveranstaltung / Andere 

 

Name und Art der Veranstaltung (Ausschreibung mit einreichen!):  

 

Ort:                          Datum: 

 

Meldegebühren (Anzahl Personen + Kosten) 

     Mannschaften (auch Anzahl Personen): 

     Einzelstarts:  

     Sonstiges (Kampfrichterkosten, etc.): 

 
Fahrtkosten (Bahn - bitte vorrangig nutzen! - oder Mietbus) 

# Bahntickets (Art und Anzahl):  

(Angebot oder Sceenshot vor der Buchung mit einreichen! Es werden nur die günstigsten 

Tickets erstattet (!) z.B. mit BahnCard oder Gruppen-Tickets!) 

  oder 

  # Mietbus (wird von uns gebucht!) (Anzahl): 

     Tagespauschale (120 € am ersten Tag inkl. 250 Km frei 
      danach 30 € pro weiteren Tag ohne Km): 

     Berechnung weiterer Km (0,20 € pro Km):  

     Tankkosten (bitte mit 2,00 € pro Liter Diesel  

             und 10 Liter pro 100 Km rechnen): 

 

Übernachtungskosten (gilt nur für die günstigste Unterbringungsmöglichkeit!) 

     Unterbringungsart und Name: 

     Kosten:  

  

Summe Veranstaltung 3:   



 
 

Datum Antragstellung:  

               Nachtragshaushalt WiSe 2022/23 
 

 

Sparte: 

 

Materialanschaffungen 

Für alle Materialanschaffungen, die einen Auftragswert von 400,- € 

übersteigen, müssen jeweils drei Vergleichsangebote vorgelegt werden! 

Die Vergleichsangebote müssen mit diesem Antrag eingereicht werden! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Summe Material:  
 

 

 

     Gesamtsumme Antrag:  

 

 

 

Beispiel (Teletrans) für die Berechnung der Buskosten für einen Bus (ohne Tankkosten): 

Nutzungsdauer Gefahrene Km Tagespauschale weitere Km Gesamtkosten 

3 Tage (inkl. 250 Km) 700 km Tag 1 = 120,00 € 

+ 2 Tage x 30,00 € 

450 Km x 0,20 € 270,00 € 

 

 

 


